
Konkurences padomes Konsultatīvās padomes sēdes  

P R O T O K O L S 

Rīgā 

 

 

 
19.06.2024. Nr. 5 

 

Konkurences padomes Konsultatīvās padomes (turpmāk –  Konsultatīvā padome) sēde 

atklāta plkst. 15.00 

 

Konsultatīvās padomes sēde noris  attālināti tiešsaistes režīmā ar lietojumprogrammas 

“Microsoft Teams Meeting” nodrošinājumu. Notiek audioieraksts. 

 

Padomes sēdi vada J. Endziņš. 

 

Konsultatīvās padomes sēdē piedalās ar balsstiesībām: 

 

Jānis Endziņš  Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera 

Kaspars Gorkšs Latvijas Darba devēju konfederācija 

Andra Feldmane Latvijas Pašvaldību savienība  

Māris Butāns Ārvalstu investoru  padome 

Ilona Mežiniece-Briede Zemkopības ministrija 

 

Piedalās bez balsstiesībām:  

 

Juris Gaiķis Konkurences padome  

Kārlis Piģēns  Konkurences padome  

Inese Druviete Konkurences padome 

Deniss Ščeulovs Konkurences padome 

Māris Spička Konkurences padome 

Sanita Uljane Konkurences padome 

Elīza Roshofa Konkurences padome 

Andris Eglons Konkurences padome 

Elizabete Mežule Konkurences padome 



Ieva Dāboliņa Konkurences padome 

Rūta Šutko Konkurences padome 

Noris Krūzītis Latvijas Pārtikas tirgotāju asociācija 

Marats Vasariņš Zemkopības ministrija  

Līga-Koka Hohberga  

Marina Blašķe Ekonomikas ministrija 

 

Darba kārtība 

 

1. Priekšlikumi grozījumiem Negodīgas tirdzniecības prakses aizlieguma likumā 

(Valdības  09.04.2024. sēdes protokolā Nr. 15 55. punktā dotais uzdevums). 

2. Ekonomiskās atkarības koncepts (Valdības rīcības plāna 34.7. pasākums). 

 

 

1. 

Priekšlikumi grozījumiem Negodīgas tirdzniecības prakses aizlieguma 

likumā (Valdības  09.04.2024. sēdes protokolā Nr. 15 55. punktā dotais 

uzdevums) 

(J. Endziņš, S. Uljane, J. Gaiķis, M. Butāns, N. Krūzītis, M. Vasariņš, I. Mežiniece-

Briede, M. Blašķe) 

 

Konkurences padomes pārstāve Sanita Uljane  prezentē priekšlikumus grozījumiem 

Negodīgas tirdzniecības prakses aizlieguma likumā. 

Konsultatīvās padomes locekļu un sēdes dalībnieku viedokļu apmaiņa par 

priekšlikumiem  Negodīgas tirdzniecības prakses aizlieguma likuma grozījumiem. 

Konsultatīvā padome pieņem zināšanai informāciju par likuma grozījumu 

priekšlikumiem un atbalsta to virzību, tālāk tos iesniedzot Ekonomikas ministrijā. 

Vienlaicīgi Konsultatīvā padome aicina iesaistītos un organizāciju pārstāvjus sniegt 

savus komentārus un priekšlikumus iesnieguma veidā Konkurences padomei par 

likuma grozījumiem līdz 2024. gada jūlija sākumam vai arī atzinuma veidā TAP pēc 

Ekonomikas ministrijas grozījumu priekšlikumu publicēšanas. 

 

2. 

Ekonomiskās atkarības koncepts (Valdības rīcības plāna 34.7. pasākums) 

(J. Endziņš, E., Mežule, M. Butāns, E. Roshofa, J. Gaiķis, K  Gorkšs) 

 

Konkurences padomes pārstāve E. Mežule prezentē informāciju par Ekonomiskās 

atkarības koncepta būtību un tā iestrādi normatīvajā regulējumā. 

 

Konsultatīvās padomes locekļu un sēdes dalībnieku viedokļu un priekšlikumu apmaiņa 

par konceptu. 



Konsultatīvās padome pieņem zināšanai informāciju un aicina turpināt darbu pie 

likumprojekta izstrādes. 

 

 

Padomes sēdi slēdz plkst. 17.00 

 

Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs       J. Endziņš 

Protokolētāja                      D. Ruņģe 
 


